
34 – São Paulo, 63  (240) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 22 de dezembro de 2018

RF 7969244 VÍNCULO:4 - NILMA ALVES DA SILVA 
ERHARD

CEI ARAUCARIAS
ENQUADRAMENTO:233323 - E.H.162700000410000
A PARTIR DE 03/12/2018
CARGO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 - QPE03A
RF 8280568 VÍNCULO:1 - BIANCA CONCEIÇAO DOS 

SANTOS
EMEF BENEDITO CALIXTO
ENQUADRAMENTO:236018 - E.H.162700000430000
A PARTIR DE 23/11/2018
EXONERANDO, A PEDIDO NOS TERMOS DO DECRETO Nº 

41.283/2001 E DO ARTIGO 62, PARÁGRAFO 1, ITEM I, DA LEI Nº 
8.989/1979, PARA EXERCER OUTRO CARGO MUNICIPAL:

CARGO:ASSIST. DE GEST. DE POLIT. PUBLICAS NIVEL I - M3
RF7932642 VINCULO 1 - SILANE LOPES DOS SANTOS
DRE CAMPO LIMPO
ENQUADRAMENTO:130422 – E.H.162200000000000
A PARTIR DE 07/12/2018
CARGO:PROF. ED. INFANTIL CAT 3 - QPE16A
RF8181934 VINCULO 1 - DEBORA CRISTINA RAMOS 

DA SILVA
CEI VILA CALU
ENQUADRAMENTO:233323 – E.H.162200001120000
A PARTIR DE 09/11/2018
CARGO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 2 - QPE10C
RF7298722 VINCULO 1 - TANIA MARIA MARTINS 

LOPES
EMEF HERBERT DE SOUZA - BETINHO
ENQUADRAMENTO:236022 – E.H.162200000570000
A PARTIR DE 28/11/2018
CARGO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 - QPE06C
RF7749511 VINCULO 1 - NANCI PERDIZA MONTEIRO 

DE BARROS
COORDENADORIA PEDAGOGICA
ENQUADRAMENTO:236018 – E.H.161100000000000
A PARTIR DE 30/10/2018
CARGO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 - QPE06C
RF7744838 VINCULO 1 - ISIS DANIELI GENTINI DIB
EMEF PROF. NOE AZEVEDO
ENQUADRAMENTO:236018 – E.H.162800000270000
A PARTIR DE 17/12/2018
CARGO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 2 - QPE10C
RF7307781 VINCULO 1 - AUDRIA BETANIA RONGETTA 

BERTUZI
EMEF TEOFILO BENEDITO OTTONI
ENQUADRAMENTO:236022 – E.H.162100000320000
A PARTIR DE 10/12/2018
COMUNICADO DE FALECIMENTO
RF 835.953.9 - 1 MARIA JACQUELINE MENDONÇA 

GALDINO
CARGO/FUNCAO:AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO - 

QPE03A
EMEI FÁTIMA REGINA CALAÇA
ENQUADRAMENTO:236018 – E.H.162600000960000
FALECEU EM 10/12/2018
RF 8536805 - 1 VIVIANE VIZZIOLI SILVA
CARGO/FUNCAO:PROF. ED. INF. E ENS. FUNDAMENTAL CAT 

3 - QPE14A
DA EMEF DOUTOR PEDRO ALEIXO
ENQUADRAMENTO:233422 – E.H.163300000460000
FALECEU EM 17/11/2018
TORNANDO INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO DA 

VACÂNCIA EM NOME DA SERVIDORA LIVIA LACERDA 
GARCIA E GARCIA, RF 802.559.2, VÍNCULO 3 , PUBLICADA 
NO DOC DE 15/11/2018, PÁGINA 63, POR JÁ TER SIDO 
PUBLICADA NO DOC DE 27/09/2018, PÁGINA 27.

 RESCISÃO
R E S C I N D I N D O  O  C O N T R ATO  PA R A  AT E N D E R 

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 41283/2001 
E DO ARTIGO 9, INCISO I, DA LEI Nº 10.793/1989:

CARGO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF 8081476 VÍNCULO:3 - MAGNOLIA GOMES LINS 

QUIEL
EMEF PROF ANDRE RODRIGUES DE
ENQUADRAMENTO:233431 - E.H.161070101000000
A PARTIR DE 17/04/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF8427810 VINCULO 1 - RODRIGO MASKALENKA
EMEF PREFEITO WLADIMIR DE TO
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.161080119000000
A PARTIR DE 16/04/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF8432279 VINCULO 1 - YURI GUEDES LUESKA
EMEF OLIVAL COSTA
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.161080201000000
A PARTIR DE 09/04/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF6964753 VINCULO 5 - PAULO MARTINS NETO
EMEF BRASIL – JAPAO
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.162100000380000
A PARTIR DE 10/12/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF7416130 VINCULO 3 - MARIA JOSE CORREIA DE 

LIMA
EMEF FRANCISCO ALVES MENDES FILHO - CHICO MENDES
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.162700000140000
A PARTIR DE 06/12/2018
FUNCAO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 - 

QPE03A
RF8561974 VINCULO 1 - DEBORA RIBEIRO ANDRADE
EMEBS HELEN KELLER
ENQUADRAMENTO:236018 – E.H.162600000540000
A PARTIR DE 12/12/2018
RESCINDINDO O CONTRATO  PARA ATENDER 

NECESSIDADES TEMPORARIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 41283/2001 
E DO ARTIGO 9, INCISO I, DA LEI 10.793/1989, PARA EXERCER 
OUTRO CARGO MUNICIPAL:

FUNCAO:PROF. ENSINO FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF7776896 VINCULO 5 - NEIVALDO AUGUSTO ZOVICO
EMEBS HELEN KELLER
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.162600000540000
A PARTIR DE 17/12/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF7959672 VINCULO 3 - KATIA FAUSTINA DE PAULA
EMEF PRES NILO PECANHA
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.161070139000000
A PARTIR DE 12/04/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF8430080 VINCULO 2 - BRUNO WELLINGTON DE 

LIMA
EMEF SATURNINO PEREIRA
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.161078178000000
A PARTIR DE 29/03/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF8434361 VINCULO 1 - ROGERIO BARBOSA
EMEF VLADIMIR HERZOG
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.161078172000000
A PARTIR DE 27/03/2018
FUNCAO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF7843011 VINCULO 2 - ALEXANDRE ERNANI DOS 

SANTOS
EMEF JARDIM DAS LARANJEIRAS
ENQUADRAMENTO:233431 – E.H.161080115000000
A PARTIR DE 22/03/2018

Port. 8567/2018 - 752.062.0, Vínculo 1 - KONE FRANCA 
RODRIGUES SILVA, Professor de Ensino Fundamental II e 
Médio - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEF Professora 
Meire de Jesus Ribeiro, para exercer o cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 162500000810000, 
em substituição a LUCIANA OLIMPIO LAURINDO DE SOUZA, 
Registro nº 777.843.1, Vínculo 2, Assistente de Diretor de Escola 
(nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, por férias, 
no período de 03/12/2018 a 22/12/2018, portando diploma de 
Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério Municipal.

Port. 8568/2018 - 819.713.0, Vínculo 1 - RODRIGO DO 
PRADO, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEI Professora Ana Paula 
Aparecida Diniz Primo, para exercer o cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 162500000930000, 
em substituição a ELIS CRISTINA LINO MARQUES, Registro 
nº 776.096.5, Vínculo 1, Assistente de Diretor de Escola 
(nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, no período 
de 15/10/2018 a 29/10/2018, portando diploma de Pedagogia e 
experiência de 3 anos no Magistério Municipal.

Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá
Port. 8569/2018 - 723.272.1, Vínculo 1 - ANDREA 

APARECIDA SCOLAR, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEI Pedro 
de Toledo, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, na referida Unidade, EH: 163000000690000, em 
substituição a ELOISA CABETE DIAS, Registro nº 597.165.9, 
Vínculo 2, Assistente de Diretor de Escola (nomeado), efetivo, 
durante seu impedimento legal, no período de 05/11/2018 a 
04/12/2018, portando diploma de Pedagogia e experiência de 3 
anos no Magistério Municipal.

Port. 8570/2018 - 718.029.2, Vínculo 2 - SHIRLEY GALFI, 
Auxiliar Técnico de Educação, efetivo, lotado(a) na EMEF 
Jairo Ramos, para exercer o cargo de Secretário de Escola, na 
referida Unidade, EH: 163000000650000, em substituição a 
FERNANDA DIAS DE OLIVEIRA FRANCO, Registro nº 730.406.4, 
Vínculo 1, Secretário de Escola (nomeado), efetivo, durante 
seu impedimento legal, por férias, no período de 20/09/2018 a 
09/10/2018, dentre integrantes da carreira de Auxiliar Técnico 
de Educação.

Diretoria Regional de Educação de Guaianases
Port. 8579/2018 - 600.779.1, Vínculo 3 - BEATRIZ 

MONTEIRO DE ARAUJO, Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, em comissão, para exercer o cargo de Diretor Regional 
de Educação, Referência DAS-15, na Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, EH: 162500000000000, em substituição 
a LUCIMEIRE CABRAL DE SANTANA, RF nº 676.749.4, vínculo 
1, Diretor Regional de Educação, Referência DAS-15, em 
comissão, durante seu impedimento legal por férias, no período 
de 26/12/2018 a 09/01/2019, dentre integrantes da carreira do 
magistério municipal.

Port. 8580/2018 - 805.314.6, Vínculo 4 - DIEGO DE 
MENDONCA FERNANDES, Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, em comissão, para exercer o cargo de Coordenador 
de Esportes e Lazer, Referência DAS-12, no Núcleo de 
Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Água Azul - 
Professor Paulo Renato Costa Souza, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, EH: 162500000950600, em substituição 
a FERNANDO JOSÉ MARTINS, RF nº 841.025.9, vínculo 1, 
Coordenador de Esportes e Lazer, Referência DAS-12, em 
comissão, durante seu impedimento legal por férias, no período 
de 07/12/2018 a 21/12/2018, dentre portadores de diploma de 
Educação Física ou Esporte e registro no Conselho Regional de 
Educação Física.

Diretoria Regional de Educação de Itaquera
Port. 8581/2018 - 782.703.2, Vínculo 1 - WILLIAM 

VALINTIM DE ARAGAO, Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, em comissão, para exercer o cargo de Coordenador de 
Ação Educacional, Referência DAS-12, no Núcleo Educacional, 
do Centro Educacional Unificado Azul da Cor do Mar - Professor 
Jossei Toda, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, 
EH: 162700000970400, em substituição a LUCINDA SILVA 
SEBASTIAO, RF nº 747.997.2, vínculo 1, Coordenador de Ação 
Educacional, Referência DAS-12, em comissão, durante seu 
impedimento legal por férias, no período de 03/12/2018 a 
17/12/2018, dentre integrantes da carreira do magistério 
municipal, portadores de diploma de nível universitário com, no 
mínimo, 03 (três) anos de experiência na carreira.

SME
Port. 8582/2018 - 787.595.9, Vínculo 1 - EMILIO DE SOUZA 

LIMA, Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e 
Geologia - Nivel I, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Referência DAS-12, na Divisão de Qualidade 
e Logística dos Alimentos - DILOG, da Coordenadoria 
de Alimentação Escolar - CODAE, desta Secretaria, EH: 
161400010000000, em substituição a DOUGLAS DE PAULA D 
AMARO, RF nº 818.558.1, vínculo 1, Diretor de Divisão Técnica, 
Referência DAS-12, em comissão, durante seu impedimento 
legal por férias, no período de 12/12/2018 a 21/12/2018, dentre 
portadores de diploma de nível superior.

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 

41.283/2001 E DO ARTIGO 62, PARÁGRAFO 1, ITEM I, DA LEI 
Nº 8.989/1979:

DRE CAMPO LIMPO
CARGO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF 8422443 VÍNCULO:1 - SEBASTIANA GONÇALVES 

DE SOUSA
CEU EMEF PARAISOPOLIS
ENQUADRAMENTO:233431 - E.H.162200001810200
A PARTIR DE 04/12/2018
CARGO:PROF. ED. INF. E ENS. FUNDAMENTAL CAT 3 - 

QPE15B
RF 8118299 VÍNCULO:1 - FERNANDA ROCHA DA SILVA
CEU EMEF FEITICO DA VILA
ENQUADRAMENTO:233422 - E.H.162200001750300
A PARTIR DE 11/12/2018
DRE FREGUESIA/BRASILÂNDIA
CARGO:PROF. ENS. FUND. II E MEDIO CAT 3 - QPE14A
RF 8422559 VÍNCULO:1 - DOAN RICARDO NEVES DA 

CRUZ
EMEF CORONEL PM JOSE HERMINIO RODRIGUES
ENQUADRAMENTO:233431 - E.H.162400000770000
A PARTIR DE 12/12/2018
CARGO:PROF. ED. INF. E ENS. FUNDAMENTAL CAT 3 - 

QPE14A
RF 5690021 VÍNCULO:2 - MARA CRISTINA BAOS 

NICODEMO
EMEI VEREADOR ALEX FREUA NETTO
ENQUADRAMENTO:233422 - E.H.162400000010000
A PARTIR DE 18/12/2018
DRE IPIRANGA
CARGO:PROF. ED. INF. E ENS. FUNDAMENTAL CAT 3 - 

QPE17C
RF 7244860 VÍNCULO:2 - MYRLEY SOLDERA J. DE 

OLIVEIRA
EMEI JOSE VERISSIMO
ENQUADRAMENTO:233422 - E.H.162600000800000
A PARTIR DE 17/12/2018
CARGO:AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 - QPE05B
RF 7746938 VÍNCULO:1 - ANALIA MAGDA DE FRANÇA 

TEIXEIRA
DRE IPIRANGA
ENQUADRAMENTO:236018 - E.H.162600000000000
A PARTIR DE 11/12/2018
DRE ITAQUERA
CARGO:PROF. ED. INFANTIL CAT 3 - QPE14A

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 8.587 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o 
parágrafo 2º do artigo 17 da Lei 11.434/93, com a nova redação 
conferida pelo artigo 1º da Lei 13.500 de 08/01/2003;

RESOLVE:
I - Os afastamentos concedidos, nos termos do disposto no 

parágrafo 2º do artigo 17 da Lei 11.434/93, com a nova redação 
conferida pelo artigo 1º da Lei 13.500/03, para o exercício no 
âmbito das unidades da Secretaria Municipal de Educação, 
ficam prorrogados até 31/12/2019.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2019 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 8.588 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I – Os afastamentos concedidos, nos termos do disposto no 

inciso III do artigo 66 da Lei 14.660/07, para ministrar aulas em 
entidades conveniadas com esta Secretaria, ficam prorrogados 
até 31/12/2019.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2019 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 8.589 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I – Os afastamentos concedidos aos Profissionais da 

Educação, nos termos do disposto no inciso IX, “b”, do artigo 
66 da Lei nº 14.660, de 26 de dezembro de 2007, para o 
exercício no âmbito das unidades da Secretaria Municipal de 
Educação, ficam prorrogados até 31/12/2019, mantidas as 
respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2019 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 8.590 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I - Os afastamentos concedidos aos Profissionais de 

Educação para exercer, a função de Professor de Apoio e 
Acompanhamento à Inclusão, nos Centros de Formação e 
Acompanhamento à Inclusão - CEFAI, ficam prorrogados até 
31/12/2019, mantidas as respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2019 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 8.591 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I - Os afastamentos concedidos aos Profissionais de 

Educação para exercer, a função de Psicólogo e Psicopedagogo, 
nos Núcleos de Apoio e Acompanhamento para a Aprendizagem 
- NAAPA, ficam prorrogados até 31/12/2019, mantidas as 
respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2019 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 8.592 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I – Os afastamentos concedidos aos Profissionais de 

Educação para responder, pela atividade correspondente à 
coordenação geral, à assistência à coordenação, aos aspectos 
pedagógicos e educacionais, nos Centros Integrados de 
Educação e Jovens - CIEJAs, ficam prorrogados até 31/12/2019 
mantida as respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2019 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELA CHEFE DE 
GABINETE

SUBSTITUIÇÕES
Diretoria Regional de Educação Butantã
Port. 8565/2018 - 775.487.6, Vínculo 1 - DILCE DOS SANTOS 

MONTANHA, Auxiliar Técnico de Educação, efetivo, lotado(a) na 
EMEF Brasil-Japão, para exercer o cargo de Secretário de Escola, 
na referida Unidade, EH: 162100000380000, em substituição 
a FERNANDO DOMINGUES GARCIA, Registro nº 676.200.0, 
Vínculo 2, Secretário de Escola (nomeado), efetivo, durante 
seu impedimento legal, por férias, no período de 21/11/2018 a 
10/12/2018, dentre integrantes da carreira de Auxiliar Técnico 
de Educação.

Diretoria Regional de Educação Guaianases
Port. 8566/2018 - 750.685.6, Vínculo 1 - GISLENE SANTOS 

THEODORO REMEDIO, Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) no CEU 
EMEI Professora Edna Alves de Sousa, para exercer o cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 
162500000970300, em substituição a SUELI ALVES MANSO, 
Registro nº 608.759.1, Vínculo 2, Assistente de Diretor de Escola 
(nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, por licença 
médica, no período de 12/12/2018 a 27/12/2018, portando 
especialização em Gestão Escolar e experiência de 3 anos no 
Magistério Municipal.

561.744.8/2 ELIZEU GOMES TELES AGENTE DE APOIO
572.557.7/3 CARMELITA GOMES DE OLIVEIRA AGPP
572.672.7/2 JOSÉ CARLOS PAZ AGENTE DE APOIO
573.225.5/2 NOEL LINS RODRIGUES AGENTE DE APOIO
573.512.2/2 LEONEL BORGES AGENTE DE APOIO
575.865.3/2 MARIA DO ROSÁRIO COSTA AGENTE DE APOIO
575.995.1/2 MOACIR ELIAS GONÇALVES AGENE DE APOIO
576.103.4/2 LUIZ CARLOS MOREIRA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
576.281.2/2 GENÁRIO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
579.939.2/2 CARLOS ALBERTO DE MATTOS  AGENTE DE APOIO
580.017.0/2 FLAVIO CORREA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
581.476.6/2 VALDIVINO SOUZA OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
582.415.0/2 JOSÉ PAULO DE ARRUDA AGENTE DE APOIO
583.451.1/2 CLAUDINEI LOPES AGPP
589.706.8/2 CELIA REGINA BISPO DE OLIVIERA AGPP
589.790.4/2 IRENE DE MENEZES AGPP
592.542.8/1 TANIA MARIA DE OLIVEIRA NEVES AGPP
593.267.0/2 EDIBERTO DE OLIVEIRA SILVA AGENTE DE APOIO
594.823.1/2 NELSON CATARINO SANTANA AGENTE DE APOIO
594.863.1/1 ROSELI GONÇALVES DEZIDERIO AGENTE DE APOIO
596.225.1/2 MARCOS ROBERTO GETULIO AGENTE DE APOIO
596.679.5/2 FRANCISCO ROBECI RODRIGUES NASCIMENTO AGENTE DE APOIO
600.258.7/1 SOLANGE APARECIDA DA SILVEIRA AGPP
601.641.3/1 MARCOS BECK AGPP
603.694.5/1 SUELI IOSHICO NAKAMURA AGPP
612.423.2/1 JOSÉ NUNES DOS REIS AGENTE DE APOIO
612.453.4/1 SILVIO LUIZ GONÇALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
612.721.5/1 MARCIA MARIKO YAMAUCHI SANTOS AGPP
615.132.9/2 NORMA DOS SANTOS SENA DA SILVA AGENTE DE APOIO
615.458.1/1 SERGIO DIAS AGENTE DE APOIO
621.827.0/1 MAURICIO RINALDO D´AGUANO AGENTE DE APOIO
622.179.3/1 JOCIONE SANTOS DE OLVIEIRA AGENTE DE APOIO
622.547.1/1 VALDEMIR PEREIRA DIAS AGENTE DE APOIO
622.556.0/1 JOSÉ CARLOS CORREA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
623.179.9/1 VANDERLEI CARLOS DE JESUS AGENTE DE APOIO
623.355.4/1 JOSÉ BORGES FILHO AGENTE DE APOIO
626.112.4/1 ANTONIA LUCINEIDE NOBRE DOS SANTOS AGENE DE APOIO
626.242.2/1 IRENE DA SILVA AGENTE DE APOIO
626.316.0/1 WALTER FERNANDES DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
626.330.5/1 KELLY CRISTINA PORTO AGENTE DE APOIO
626.598.7/1 FABIO MARTINS REIMBERG AGENTE DE APOIO
626.599.5/1 JOSE HESSEL FELICIANO AGENTE DE APOIO
627.150.2/1 DIRCE MARIA DA S. BIZERRA AGENTE DE APOIO
627.314.9/1 HELCY SIQUEIRA MENEZES AGENTE DE APOIO
629.288.7/1 ANTONIO LUCILIO DE SOUZA AGENTE DE APOIO
629.869.9/1 CREUZA JÚLIA DE ARAUJO AGENTE DE APOIO
630.022.7/1 MARLI BERNARDO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
630.057.0/1 SERGIO LUIS DE JESUS AGENTE DE APOIO
630.859.7/2 RUBENS SANTOS DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
633.472.5/1 MARIA APARECIDA MOTA DE OLIVEIRA AGPP
633.534.9/1 ISABEL CRISTINA ALVES BRANDÃO AGPP
634.349.0/2 PAULO CESAR DE LIMA AGENTE DE APOIO
635.550.1/1 APARECIDA MELCHIADES HELENO AGPP
642.269.1/1 VIVALDO PEREIRA LIMA AGENTE DE APOIO
642.933.5/1 DURVAL ALCIDES DA SILVA AGENTE DE APOIO
644.440.7/1 ALDEMAR SILVEIRA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
644.607.8/1 SIRLEI JOSÉ DE SOUZA AGENTE DE APOIO
645.440.2/1 CINTIA APARECIDA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
645.836.0/1 ARI LEITE LEOCÁDIO AGENTE DE APOIO
646.116.6/1 SHIRLEY APARECIDA SILVA RIBEIRO AGPP
646.156.5/1 MARIA DOS AFLITOS ALVES AGENTE DE APOIO
652.023.5/1 ROSEMEIRE MOREIRA MARIANO AGPP
688.059.2/2 JOSUE GOMES DA SILVA AGENTE DE APOIO
693.257.6/2 EDLER VITORINO NOVAIS AGPP
712.369.8/2 RITA DE CASSIA ROLIM DE MOURA AGPP
727.256.1/1 PRISCILLA CRISTINA SIMOES FERREIRA AGPP
730.963.5/1 EDMILSON ATANASIO DE MORAES JUNIOR AGPP
732.764.1/1 ZELIA APARECIDA DE ARAUJO AGPP
732.825.7/1 IVANY GOMES MIDEA AGPP
735.152.6/1 DANIELA CUNHA BARRETO AGPP
736.814.3/1 RONALDO RAIMUNDO DA SILVA AGENTE DE APOIO
741.512.5/1 ANTONIO ADAILTON DE SANTANA AGENTE DE APOIO
741.517.6/1 DENILSON RODRIGUES CAIRES AGENTE DE APOIO
741.801.9/1 ALERTE DO NASCIMENTO AGENTE DE APOIO
787.513.4/1 NELSON GOMES DA SILVA ASSIST DE SUPORTE TEC
790.164.0/1 SUELEIDE GOMES PEREIRA ASSIST DE SUPORTE TEC
793.318.5/1 LEDA LEONEL LEMES PRADO AGPP
798.554.1/1 JULIANA XAVIER DOS SANTOS AGENTE DE APOIO

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO
634.063.6/1 – MARIA APARECIDA DE PAULA UGARTE, 08 

dias de 10/12/2018 a 17/12/2018(pai).

 CULTURA
 FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL

 GABINETE DO PRESIDENTE

 FÉRIAS DEFERIDAS – JANEIRO DE 2019
Matrícula Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
11 JESSICA ELIAS SECCO A S S I S T E N T E 

TÉCNICO I
2018 15 02/01/2019

172 EMERSON RODRIGO 
DE BRITO ARAÚJO

A S S I S T E N T E 
TÉCNICO II

2018 20 07/01/2019

164 ENRIQUE BERNARDO 
DOS SANTOS

A S S I S T E N T E 
TÉCNICO II

2018 15 02/01/2019

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
01/2019 – FTMSP – MATRÍCULA 139 – GRAZIELI 

ARAÚJO GUERRA, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo de 
Assistente Técnico I, Ref: DAS-09, em comissão, do Gabinete do 
Diretor, da Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, em substituição a JESSICA ELIAS SECCO, MATRÍCULA 
11, Assistente Técnico I, comissionada, durante o impedimento 
por férias, no período de 02/01/2019 a 16/01/2019.

02/2019 – FTMSP – MATRÍCULA 132 – JUÇARA 
APARECIDA DE OLIVEIRA, Agente de Apoio, efetivo, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref: DAS-11, em 
comissão, do Gabinete do Diretor, da Diretoria Geral, da 
Fundação Theatro Municipal de São Paulo, em substituição 
a EMERSON RODRIGO DE BRITO ARAÚJO, MATRÍCULA 172, 
Assistente Técnico II, comissionado, durante o impedimento por 
férias, no período de 07/01/2019 a 26/01/2019.

03/2019 – FTMSP – MATRÍCULA 61 – NARCISO 
MARTINS LEME, Agente de Apoio, efetivo, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico II, Ref: DAS-11, em comissão, da 
Produção Executiva, da Fundação Theatro Municipal de São 
Paulo, em substituição a ENRIQUE BERNARDO DOS SANTOS, 
MATRÍCULA 164, Assistente Técnico II, comissionado, durante 
o impedimento legal por férias, no período de 02/01/2019 a 
16/01/2019.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-12-22T04:01:39-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




